
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570 Актубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шэИэре, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ

Тел.: (8555) 47-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

ПРИКАЗ

от Од, 2023 Г.

О проведении мониторинга 
качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций 
в форме всероссийских проверочных 
работ в 2023 году

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики 
Татарстан № под-341/23 от 20.02.2023г. «О проведении мониторинга качества 
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 
проверочных работ в 2023 году»

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) согласно графику 
(приложение № 1).

2. Назначить методиста МБУ «Центр образования» НМР РТ Павлову К.А. 
ответственным за организацию и проведение ВПР.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. Издать приказ о проведении ВПР.
3.2. Назначить координатора-специалиста, ответственного за проведение ВПР.
3.3. Актуализировать локальные нормативные акты о порядке текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации с учетом проведения ВПР.
3.4.Организовать объективное проведение ВПР в соответствии с методическими 

рекомендациями и порядком проведения ВПР в 2023 году, разработанными службой по 
надзору в сфере образования и науки, и строгим соблюдением плана-графика.

3.5. Провести разъяснительную работу с родителями (законными
представителями) обучающимися по порядку проведения и использованию результатов

3.6.Обеспечить ежедневную работу в личных кабинетах ФИС ОКО.
3.7.Организовать участие наблюдателей из состава родителей, общественности, 

педагогов в рамках проведения и проверки ВПР.
3.8. Сформировать комиссию для проверки ответов ВПР и обеспечить 

объективность проведения и проверки ВПР.
3.9. Провести выборочную перекрестную проверку ВПР по предметам 

«Математика», «Русский язык» в 4-6 классах в школах №№ 20, 21, Простинская школа, 
Верхнеуратьминская школа, Нижнеуратьминская школа, Татарстанский кадетский

ПРИКАЗЫВАЮ:

ВПР.

mailto:obraz.upr@tatar.ru


корпус, вошедших в список школ с признаками необъективных результатов ВПР и 
низкими образовательными результатами (приложение №2).

3.10. Создать предметные комиссии для перекрестной перепроверки работ.
3.11. Обеспечить условия проведения перекрестной перепроверки работ.
3.12. Принять за основу форму отчета для анализа перекрестной перепроверки 

(приложение №3).
3.13. Обеспечить соблюдение мер информационной безопасности и 

персональной ответственности за конфиденциальность материалов ВПР.
3.14. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения 

ВПР, сохраняя режим работы (перемены и график питания).
3.15. Организовать информационное сопровождение проведения ВПР на 

официальных сайтах общеобразовательных организаций в новостной ленте и 
соответствующих разделах.

3.16. Обеспечить соблюдение мер по профилактике распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19) при организации и проведении ВПР.

3.17. Провести сравнительный анализ результатов ВПР и текущей успеваемости 
для построения дальнейшей адресной работы.

4. Директору Центра образования Джалоловой Р.И. обеспечить участие 
методистов в проведении ВПР (приложение №4).

5. Контроль за исполнение данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Рамазанову А.Р.

Начальник управления образования А.Х. Гарифуллин

Павлова К. А.
8(8555) 47-30-35



Приложение №1
Г рафик проведения ВПР в Нижнекамском муниципальном районе РТ

Класс Предмет Планируемый период 
проведения

Планируемая дата 
загрузки

Штатный режим по конк эетному предмету (15 марта по 20 мая)
4 Русский язы к 15.03-24.03 03.04-05.04
4 М атематика 04.04-18.04 19.04-21.04
4 О круж аю щ ий м ир 04.04-18.04 19.04-21.04
5 Русский язы к 04.04-18.04 19.04-21.04
5 . М атематика 04.04-18.04 19.04-21.04
5 И стория 25.04-12.05 15.05-17.05
5 Биология 25.04-12.05 15.05-17.05
6 Русский язы к 15.03-24.03 03.04-05.04
6 М атематика 15.03-24.03 03.04-05.04
7 Русский язы к 04.04-18.04 19.04-21.04
7 М атематика 04.04-18.04 19.04-21.04
8 Русский язы к 25.04-12.05 15.05-17.05
8 М атематика 25.04-12.05 15.05-17.05

Штатный режим в классах с углубленным изучением предмета
(15 марта по 20 мая)

7 М атематика 25.04-12.05 15.05-17.05
7 Ф изика 25.04-12.05 15.05-17.05
8 М атем атика 15.03-24.03 03.04-05.04
8 Ф изика 15.03-24.03 03.04-05.04

Штатный режим. ВПР проводится во всех классах данной параллели
(15 марта по 20 мая)

7 А нглийский язы к 25.04-17.05 18.05-20.05
7 Н ем ецкий язы к
7 Ф ранцузский язы к

Штатный режим. ВПР проводится по двум предметам на основе случайного выбора
(15 марта по 20 мая)

6 И стория 25.04-12.05 15.05-17.05
6 Биология 25.04-12.05 15.05-17.05
6 Г еография 25.04-12.05 15.05-17.05
6 О бщ ествознание 25.04-12.05 15.05-17.05
7 И стория 15.03-24.03 03.04-05.04 .
7 Биология 15.03-24.03 03.04-05.04
7 Г еография 15.03-24.03 03.04-05.04
7 О бщ ествознание 15.03-24.03 03.04-05.04
7 Ф изика 15.03-24.03 03.04-05.04
8 И стория 04.04-18.04 19.04-21.04
8 Биология 04.04-18.04 19.04-21.04
8 Г еография 04.04-18.04 19.04-21.04
8 О бщ ествознание 04.04-18.04 19.04-21.04
8 Ф изика 04.04-18.04 19.04-21.04
8 Х им ия 04.04-18.04 19.04-21.04

Штатный режим в компьютерной форме (04 апреля по 17 апреля)
5 И стория 04.04-15.04 15.04-17.04
5 Биология 04.04-15.04 15.04-17.04
6 И стория 04.04-15.04 15.04-17.04



6 Биология 04.04-15.04 15.04-17.04
6 Г еография 04.04-15.04 15.04-17.04
6 О бщ ествознание 04.04-15.04 15.04-17.04
7 И стория 04.04-15.04 15.04-17.04
7 Биология 04.04-15.04 15.04-17.04
7 Г еограф ия 04.04-15.04 15.04-17.04
7 О бщ ествознание 04.04-15.04 15.04-17.04
8 И стория 04.04-15.04 15.04-17.04
8 Биология 04.04-15.04 15.04-17.04
8 Г еография 04.04-15.04 15.04-17.04
8 О бщ ествознание 04.04-15.04 15.04-17.04

В режиме апробации ( 01марта по 25 марта)
10 Г еография 01.03-20.03 21.03-25.03
И И стория 01.03-20.03 21.03-25.03
11 Биология 01.03-20.03 21.03-25.03
11 Г еография 01.03-20.03 21.03-25.03
11 Ф изика 01.03-20.03 21.03-25.03
11 Х имия 01.03-20.03 21.03-25.03
11 А нглийский язы к 01.03-20.03 21.03-25.03
11 Н ем ецкий язы к 01.03-20.03 21.03-25.03
11 Ф ранцузский язык: 01.03-20.03 21.03-25.03

Приложение №2
Организация перекрестной проверки работ

Предмет Наименование О.О, осуществляющей 
проверку работ

Наименование ОО, чьи работы 
проверяются

математика ш кола № 16 ш кола № 20
ш кола № 7 ш кола №21
ш кола № 2 Татарстанский кадетский корпус

ш кола № 15 П ростинская ш кола
К ам скополянская ш кола №1 Верхнеуратьм инская ш кола
К ам скополянская ш кола № 2 Н иж неуратьминская ш кола

русский язы к гим назия № 22 ш кола № 20
ш кола №5 ш кола №21
ш кола № 8 Татарстанский кадетский корпус

ш кола № 15 П ростинская ш кола
К ам скополянская ш кола №1 В ерхнеуратьм инская ш кола
К ам скополянская ш кола № 2 Н иж неуратьминская ш кола



Приложение №3
Анализ перекрестной перепроверки.

Предмет Проверяю щ ий 
(ФИО, 0 0 )

О бучаю щ иеся ( 0 0 ) О тметка,
поставленная в 0 0

О тметка,
поставленная
проверяю щ им

С редняя 
успеваем ость по 

п ред м ету
ученик №1 (класс)
ученик №  2(класс)
ученик №3 (класс)
ученик № 4 (класс)
ученик №5 (класс)
ученик № 6 (класс)
ученик № 7 (класс)
ученик №8 (класс)
ученик № 9 (класс)

ученик № 10 (класс)
ученик №11 (класс)
ученик № 12 (класс)
ученик №13 (класс)
ученик № 14 (класс)
ученик № 15 (класс)
ученик № 16 (класс)
ученик № 17 (класс)
ученик № 18 (класс)
ученик № 19 (класс)
ученик № 20(класс)

Вывод
Рекомендации



Приложение №4

С писок сотрудников М БУ  «Центр образования» Н М Р РТ, 
осущ ествляю щ их наблю дение за  процедурой проведения 

всероссийских проверочны х работ обучаю щ ихся 
общ еобразовательны х организаций Н М Р РТ

Н аименование 0 0 Ф ИО сотрудника Д олжность
ш кола №1 Я ковлева Л.И. методист
ш кола № 2 Ш илова А. А. м етодист
ш кола № 6 А хм адуллина А.Т. м етодист
ш кола № 8 И см агйлова Р.Р. методист

ш кола № 19 И м амутдинова С.В. методист
лицей № 24 П авлова К. А. методист
ш кола № 26 Д ем ентова Т.Н. м етодист
ш кола № 28 М ухамадиева А.Г. методист
ш кола № 29 Гум ерова Г.С. методист
ш кола №31 К апралова В.А. методист
ш кола № 36 Н овикова Э.Р. методист
лицей № 37 И вчина Н.В. методист



План-график проведения всероссийских проверочных работ в 2023 году

График формирования организационных и информационных ресурсов для проведения всероссийских проверочных работ

№ Мероприятие Срок Ответственные

1 Формирование списка региональных координаторов, организующих 

проведение ВПР в каждом субъекте Российской Федерации, участвующем в 

ВПР

До 03.02.2023 Ф едеральный организатор,

Органы исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации, 

осуществляющие государственное 

управление в сфере образования 

(ОИВ)

2 Формирование заявки от ОО на участие в ВПР, в том числе в компьютерной 

форме

До 09.02.2023 ОО

3 М ониторинг формирования заявки от ОО на участие в ВПР. Корректировка 

(при необходимости)

До 09.02.2023 Региональные координаторы

4 Консультирование региональных и/или муниципальных координаторов, 

организаторов ВПР в ОО

06.02.2023 -

30.05.2023

Федеральный организатор

5 Консультирование экспертов по проверке заданий проверочной работы 0 1 .0 3 .2 0 2 3 -

26.05.2023

Федеральный организатор

1



6 Публикация в ФИС ОКО инструктивных материалов для региональных и/или 

муниципальных координаторов и организаторов ВПР в ОО по проведению 

ВПР: в традиционной форме и в компьютерной форме

21.02.2023 Федеральный организатор

7 Публикация в ФИС ОКО инструктивных материалов для экспертов по 

проверке заданий проверочной работы: 

в традиционной форме и в компьютерной форме

28.02.2023 Федеральный организатор

8 Сбор расписания проведения ВПР в традиционной и в компьютерной форме: 

в 4-8 классах 

в 10-11 классах

До 04.03.2023 

До 20.02.2023

Региональные и/или муниципальные 

координаторы, ОО

9 Сбор расписания проведения единой проверочной работы по социально­

гуманитарным предметам (работа включает задания по предметам 

«География», «История», «Обществознание») в рамках выборочного 

проведения с контролем объективности результатов в 11 классах

До 20.02.2023 Региональные и/или муниципальные 

координаторы

10 Сбор информации о количестве экспертов по проверке заданий проверочных 

работ в компьютерной форме в 5-8 классах по предметам «История», 

«Биология», «География», «Обществознание»

До 11.03.2023 ОО

11 Сбор информации о количестве экспертов по проверке заданий единой 

проверочной работы по социально-гуманитарным предметам (работа включает 

задания по предметам «География», «История», «Обществознание») в рамках

До 25.02.2023 Региональные координаторы

2



выборочного проведения с контролем объективности результатов в 11 классах

12 Размещение реквизитов доступа для участников 5-8 классов для выполнения 

проверочных работ в компьютерной форме по предметам «История», 

«Биология», «География», «Обществознание»

Не ранее чем 

за семь дней 

ДО дня 

проведения 

работы

Федеральный организатор

13 Размещение реквизитов доступа для участников для выполнения единой 

проверочной работы по социально-гуманитарным предметам (работа включает 

задания по предметам «География», «История», «Обществознание») с 

контролем объективности результатов в 11 классах

09.03.2023 Федеральный организатор

14 Размещение реквизитов доступа для экспертов по проверке заданий единой 

проверочной работы по социально-гуманитарным предметам (работа включает 

задания по предметам «География», «История», «Обществознание») с 

контролем объективности результатов в 11 классах в системе удаленной 

проверки заданий «Эксперт»

09.03.2023 Федеральный организатор

15 Размещение реквизитов доступа для экспертов по проверке заданий 

проверочных работ по предметам «История», «Биология», «География», 

«Обществознание» участников 5-8 классов в системе удаленной проверки 

заданий «Эксперт»

31.03.2023 Федеральный организатор

3



16 Сбор контекстных данных об ОО для проведения мониторинга качества 06.03.2023 - Региональные и/или муниципальные

подготовки обучающихся 27.03.2023 координаторы, ОО

График проведения ВПР с контролем объективности результатов в 4-6 классах (в штатном режиме)

15.03.2023 -22.04.2023 (в любой 

день указанного периода)

4 класс

«Русский язык» (часть 1 и часть 

2), «Математика»

5 класс

«Русский язык», «М атематика»

6 класс

«Русский язык», «М атематика»

Размещение архивов с 

материалами в ЛК ФИС ОКО 

региональных координаторов

С 13.03.2023 С 13.03.2023 С 13.03.2023

Размещение критериев 

оценивания работ в ЛК ФИС 

ОКО региональных 

координаторов

С 13.03.2023 С 13.03.2023 С 13.03.2023

Проведение работ 15.03.2023-22.04.2023 15.03.2023 -22.04.2023 15.03.2023 -22.04.2023

Проверка работ и загрузка форм 

сбора результатов
15.03.2023-29.04.2023 15.03.2023 -29.04.2023 15.03.2023-29.04.2023

Получение результатов С 15.05.2023

График проведения ВПР в 4-8 классах (в штатном режиме)

15.03.2023 - 4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 7 класс 8 класс

20.05.2023 (в «Русский язык» «Русский язык», «Русский язык», «Иностранный «Русский язык», «Русский язык»,

4



любой день

указанного

периода)

(часть 1 и часть 

2),

«Математика»,

«Окружающий

мир»

«Математика»,

«История»,

«Биология»

«М атематика» язык»

(английский 

язык, немецкий 

язык,

французский

язык)

«М атематика» (в 

т.ч с

углубленным

изучением)

«М атематика» (в 

т.ч с

углубленным

изучением)

Ознакомление с 

программным 

обеспечением и 

демонстрационн 

ыми вариантами 

по иностранному 

языку

С 27.03.2023

Размещение 

архивов с 

материалами не 

позднее 14.00 по 

местному 

времени 

накануне дня 

проведения 

(варианты для

С 14.03.2023 С 14.03.2023 С 14.03.2023 С 03.04.2023 С 14.03.2023 С 14.03.2023

5



каждой ОО 

генерируются на 

основе банка 

заданий ВПР)

Размещение 

критериев 

оценивания работ 

и форм сбора 

результатов не 

позднее 12.00 по 

местному 

времени в день 

проведения

С 15.03.2023 С 15.03.2023 С 15.03.2023 С 04.04.2023 С 15.03.2023 С 15.03.2023

Проведение

работ

15.03.2023 -

20.05.2023

15.03 .2023-

20.05.2023

15.03.2023 -

20.05.2023

04.04.2023-

16.05.2023

15.03.2023 -

20.05.2023

15 .03 .2 0 2 3 -

20.05.2023

Проверка работ и 

загрузка форм 

сбора

результатов

15.03.2023 -

26.05.2023

15.03.2023 -

26.05.2023

15 .03 .2023-

26.05.2023

04.04.2023-

26.05.2023

15.03.2023 -

26.05.2023

15.03.2023 -

26.05.2023

Получение результатов

_

- ОО, загрузившие в ЛК ФИС ОКО формы сбора результатов до 29 апреля 2023 года (до 23:00 

мск), начнут получать результаты с 15 мая 2023 года. В статистике по муниципалитету, региону, 

Российской Федерации будут отражены результаты за период с 15 марта по 29 апреля 2023 г.

6



(первая волна);

- ОО, загрузившие в ЛК ФИС ОКО формы сбора результатов с 29 апреля 2023 года (после 23:00 

мск) до 26 мая 2023 года, начнут получать результаты с 7 июня 2023 года. В статистике по 

муниципалитету, региону, Российской Федерации будут отражены результаты за весь период 

проведения работ, т.е. все загруженные результаты с 15 марта по 26 мая 2023 г. (вторая волна).

График проведения ВПР в 5-8 классах (в компьютерной форме)

04.04.2023-17.04.2023

(в любой день указанного периода)

5 класс

«История»,

«Биология»

6 класс

«История»,

«Биология»,

«География»,

«Обществознание»

7 класс

«История»,

«Биология»,

«География»,

«Обществознание»

8 класс

«История»,

«Биология»,

«География»,

«Обществознание»

Размещение реквизитов доступа участников 

для выполнения проверочных работ в 

компьютерной форме

Не ранее чем за семь 

дней до дня 

проведения

Не ранее чем за семь 

дней до дня 

проведения

Не ранее чем за семь 

дней до дня 

проведения

Не ранее чем за семь 

дней до дня 

проведения

Размещение реквизитов доступа для 

экспертов для проверки работ участников в 

системе удаленной проверки заданий 

«Эксперт»

01.04.2023 01.04.2023 01.04.2023 01.04.2023

Проведение работ
04.04.2023 -

17.04.2023

04.04.2023 -

17.04.2023

0 4 .0 4 .2 0 2 3 -

17.04.2023

04.04.2023 -

17.04.2023

Резервный день для выполнения 18.04.2023 18.04.2023 18.04.2023 18.04.2023

7



участниками работ в компьютерной форме.

Проверка работ
05.04.2023 -

28.04.2023

05.04.2023 -

28.04.2023

05.04.2023 -

28.04.2023

05.04.2023 -

28.04.2023

Получение результатов С 15.05.2023

График проведения ВПР в традиционной форме в 6 - 8 классах по предметам на основе случайного выбора

15.03.2023 -20.05.2023

(в любой день 

указанного периода)

6 класс

«География», «История», 

«Биология», «Обществознание» 

(для каждого класса по двум 

предметам на основе случайного 

выбора)

7 класс

«Биология», «Физика» (в т.ч с 

углубленным изучением),

«География», «История», 

«Обществознание» (для каждого 

класса по двум предметам на основе 

случайного выбора)

8 класс

«Биология», «Физика» (в т.ч  с 

углубленным изучением),

«География», «История», «Химия», 

«Обществознание» (для каждого 

класса по двум предметам на основе 

случайного выбора)

Размещение архивов с 

материалами и форм 

сбора результатов не 

позднее 14.00 по 

местному времени 

накануне дня 

проведения (варианты 

для каждой ОО 

генерируются на основе

С 14.03.2023 С 14.03.2023 С 14.03.2023

8



банка заданий ВПР)

Получение от 

федерального 

организатора списка 

классов 0 0  с указанием 

конкретных предметов, 

по которым проводится 

ВПР в данном классе

С 10.03.2023 до 12.05.2023 

(распределение конкретных 

предметов по конкретным классам 

будет предоставляться ОО не ранее 

чем за семь дней до дня проведения 

в личном кабинете ФИС ОКО в 

соответствии с информацией, 

полученной от 0 0 )

С 10.03.2023 до 12.05.2023 

(распределение конкретных 

предметов по конкретным классам 

будет предоставляться ОО не ранее 

чем за семь дней до дня проведения 

в личном кабинете ФИС ОКО в 

соответствии с информацией, 

полученной от ОО)

С 10.03.2023 до 12.05.2023 

(распределение конкретных 

предметов по конкретным классам 

будет предоставляться ОО не ранее 

чем за семь дней до дня проведения 

в личном кабинете ФИС ОКО в 

соответствии с информацией, 

полученной от ОО)

Размещение критериев 

оценивания работ не 

позднее 12.00 по 

местному времени в 

день проведения

С 15.03.2023 С 15.03.2023 С 15.03.2023

Проведение работ 15.03.2023 -20.05.2023 15.03.2023 -20.05.2023 15.03.2023-20.05.2023

Проверка работ и 

загрузка форм сбора 

результатов

15.03.2023 -26.05.2023 15.03.2023 -26.05.2023 15.03.2023 -26.05.2023

Получение результатов

- ОО, загрузившие в Л К  ФИС ОКО формы сбора результатов до 29 апреля 2023 года (до 23:00 мск), начнут 

получать результаты с 15 мая 2023 года. В статистике по муниципалитету, региону, Российской Ф едерации будут 

отражены результаты за период с 15 марта по 29 апреля 2023 г. (первая волна);

- ОО, загрузившие в Л К  ФИС ОКО формы сбора результатов с 29 апреля 2023 года (после 23:00 мск) до 26 мая

9



2023 года, начнут получать результаты с 7 июня 2023 года. В статистике по муниципалитету, региону, Российской 

Федерации будут отражены результаты за весь период проведения работ, т.е. все загруженные результаты  с 15 

марта по 26 мая 2023 г. (вторая волна).

График проведения единой проверочной работы по социально-гуманитарным предметам (работа включает задания по предметам 

«География», «История», «Обществознание») с контролем объективности результатов в 11 классах (в режиме апробации)

13.03.2023 -  18.03.2023 (в любой день указанного периода)

11 класс

единая проверочная работа по социально-гуманитарным 

предметам

Ознакомление с демонстрационным вариантом единой проверочной работы по 

социально-гуманитарным предметам в рамках выборочного проведения с 

контролем объективности результатов

06.03.2023

Размещение реквизитов доступа участников для выполнения проверочной 

работы в компьютерной форме
09.03.2023

Размещение реквизитов доступа для экспертов для проверки работ участников 

в системе удаленной проверки заданий «Эксперт»
09.03.2023

Проведение работы 13 .03 .2023- 18.03.2023

Резервный день для выполнения участниками работы 20.03.2023

Проверка работ 21.03.2023-30.03.2023

Получение результатов
■

С 25.04.2023

10



График проведения ВПР в 10 - 11 классах (в режиме апробации)

01.03.2023 -  25.03.2023 (в любой день указанного периода)

10 класс

«География»

11 класс

«География», «История», «Химия», «Физика», 

«Биология», «Иностранный язык» (английский 

язык, немецкий язык, французский язык),

Ознакомление с программным обеспечением и 

демонстрационными вариантами по иностранному языку
21.02.2023

Размещение архивов с материалами и форм сбора результатов не 

позднее 14.00 по местному времени накануне дня проведения 

(варианты для каждой ОО генерируются на основе банка заданий 

ВПР)

С 28.02.2023 С 28.02.2023

Размещение критериев оценивания работ не позднее 12.00 по 

местному времени в день проведения
С 01.03.2023 С 01.03.2023

Проведение работы
0 1 .0 3 .2 0 2 3 -

25.03.2023
01 .03 .2023-25 .03 .2023

Проверка работ и загрузка форм сбора результатов До 31.03.2023 До 31.03.2023

Получение результатов С 25.04.2023 С 25.04.2023

11



12

Приложение 

к Порядку проведения ВПР

Время выполнения работ и формат печати ВПР в 2023 году

Предмет Класе Время выполнения 
работы

Печать вариантов ВПР

Н е допускает ся печат ь двух  
ст раниц на одну ст орону  

лист а А 4

Русский язык 

(1 часть)
4 45 минут

формат печати -  А4, чёрно­
белая, односторонняяРусский язык 

(2 часть)
4 45 м и н у т '

М атематика 4 45 минут формат печати -  А4, чёрно­
белая, допускается печать на 

обеих сторонах листаОкружающий мир 4 45 минут

М атематика 5 60 минут

формат печати -  А4, чёрно­
белая, допускается печать на 

обеих сторонах листа

Русский язык 5 60 минут

Биология 5 45 минут

История 5 45 минут

М атематика 6 60 минут

формат печати -  А4, чёрно­
белая, допускается печать на 

обеих сторонах листа

Русский язык 6 90 минут

Биология 6 45 минут

Г еография 6 45минут

Обществознание 6 45 минут

История 6 45 минут

М атематика (в т.ч с 
углубленным 

изучением)
7 90 минут

формат печати -  А4, чёрно- 
белая, допускается печать на 

обеих сторонах листа

Русский язык 7 90 минут

Биология 7 45 минут

Г еография 7 45 минут

Физика (в т.ч с 
углубленным 

изучением)
7 45 минут



13

Обществознание 7 45 минут

История 7 45 минут

Английский язык, 
французский язык, 

немецкий язык
7 45 минут -

М атематика (в т.ч с 
углубленным 

изучением)
8 90 минут

формат печати -  А4, чёрно­
белая, допускается печать на 

обеих сторонах листа

Русский язык 8 90 минут

Биология 8 45 минут

Г еография 8 45минут

Обществознание 8 45 минут

История 8 45 минут

Физика (в т.ч с 
углубленным 
изучением)

8 45 минут

Химия 8 90 минут

Г еография 10 90 минут
формат печати -  А4, чёрно­

белая, допускается печать на 
обеих сторонах листа

Английский язык, 
французский язык, 

немецкий язык
11 65 минут -

История 11 90 минут

формат печати -  А4, чёрно- 
белая, допускается печать на 

обеих сторонах листа

Физика 11 90 минут

Химия 11 90 минут

Г еография 11 90 минут

Биология 11 90 минут

Единая проверочная 
работа по социально­

гуманитарным 
предметам (в рамках 
проведения контроля 

объективности)

11 90 минут
-


